
Oggetto: Impegno di spesa
ZB10D4EADD.

L'anno Duemilaquattordici
Ripabottoni.

Il sottoscritto Walter La Mar

del Comune di Ripabottoni

Premesso che:
 a seguito alla chiusura della

Casacalenda, con deliberaz
sottoscrizione di una conven
gestito dalla Società Consort

 tale convenzione prevedeva
imposte;

 a seguito della messa in eser
Giunta Comunale n. 48 del 0
tra l’altro, prevedeva un aum
rifiuto conferito;

 a seguito della messa a regim
prevedendo le seguenti tariffe

o € 91,19 a tonnel
o € 75,01 a tonnel

 Con deliberazione di Giunta
con le seguenti tariffe:

o € 92,92 a tonnel
o € 76,44 a tonnel

 Con deliberazione di Giunta
le seguenti tariffe:

o € 95,89 a tonnel
o € 78,89 a tonnel

 con nota n.2571 del 25.05.201
conferire i rifiuti solidi urbani

 con nota n.17423 del 22.06.2
della Regione Molise comu
Territoriale Ottimale n.3 e per
solo in sede di aggiornamen
avanzata;

 Con deliberazione del Comm
2013 con le seguenti tariffe:

o € 98,19 a tonnellata p

COMUNE DI RIPABOTTONI
PROVINCIA DI CAMPOBASSO
Determinazione del Responsabile
Pagina n. 1 di 3

N. 11/14-2

per smaltimento rifiuti solidi urbani in discarica. CIG

, addì Quattordici del mese di Gennaio, nella casa comunale di

ca
RESPONSABILE DEI SERVIZI

discarica di Cerrosecco, gestita dalla Comunità Montana “Cigno Valle Biferno” di
ione di Giunta Comunale n. 48 del 01 Settembre 2009, si disponeva la
zione per il conferimento dei rifiuti solidi urbani di Ripabottoni presso l'impianto
ile Guglionesi Ambiente a r l in località Imporchia Vallone Cupo – Guglionesi;
il costo di € 74,27 per tonnellata di rifiuto conferito, al netto di IVA 10% e altre

cizio del nuovo impianto di selezione ed essiccamento rifiuti, con deliberazione di
1/09/2009, è stata autorizzata la sottoscrizione di un’appendice alla convenzione che,
ento del costo, pari a € 90,29 al netto di IVA 10% ed altre imposte per tonnellata di

e del nuovo impianto, in data 12/02/2010, è stata aggiornata la convenzione in essere
:
lata più imposte per il conferimento all'impianto di trattamento;
lata più imposte per il conferimento in discarica tradizionale;
Comunale n. 15 del 29/09/2011 veniva sottoscritta la convenzione per l'anno 2011

lata più imposte per il conferimento all'impianto di trattamento;
lata più imposte per il conferimento in discarica tradizionale;
Comunale n. 4 del 02/02/2012 veniva sottoscritta la convenzione per l'anno 2012 con

lata più imposte per il conferimento all'impianto di trattamento;
lata più imposte per il conferimento in discarica tradizionale;
2 si richiedeva all’Assessorato All’Ambiente della Regione Molise l’autorizzazione a
nella discarica di Montagano;
012, al protocollo comunale n.3158 in data 03.07.2012, l’Assessorato all’Ambiente
nicava che, come da Piano provinciale 2004, questo Ente ricade nell’Ambito
tanto autorizzato a conferire i rifiuti di cui è cenno presso la discarica di Guglionesi e
to del piano provinciale dei rifiuti si potrà prendere in considerazione la richiesta

issario Prefettizio n. 16 del 14/02/2013 si sottoscriveva la convenzione per l'anno

iù imposte per il conferimento all'impianto di trattamento;

dei Servizi



Pagina n. 2 di 3

o € 80,78 a tonnellata più imposte per il conferimento in discarica tradizionale;
 Con nota n. 4598/14 del 27/09/2013 si richiedeva alla Regione Molise, per tramite della Comunità Montana Molise

Centrale, l'autorizzazione allo smaltimento dei rifiuti presso la discarica di Montagano anziché quella di
Guglionesi;

 Con nota 2903 del 31/10/2013, la Comunità Montana Molise Centrale, acconsentendo alla richiesta del Comune di
Ripabottoni a cui si erano uniti i Comuni di Casacalenda, Provvidenti, Morrone del Sannio e Bonefro, ha inoltrato
la pratica al rispettivo assessorato regionale;

 L'assessorato Regionale all'ambiente con nota 36538/13 del 13/12/2013 ha confermato l'obbligo di conferimento
dei rifiuti presso l'impianto di Guglionesi;

Considerato che l'impianto di Guglionesi è il luogo di conferimento dei rifiuti solidi urbani così
come attualmente previsto nella programmazione regionale e provinciale;
Preso atto che è ancora in vigore la convenzione sottoscritta dal Commissario Prefettizio con la
richiamata deliberazione n. 16 del 14/02/2013;

Visti:

 il TUEL, approvato con D. Lgs n.267/2000;
 l'art. 55 dello Statuto Comunale;
 il D.lgs 12-04-2006, n. 163 con cui è stato approvato il Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e

forniture in attuazione alle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE;
 l’art. 125, comma 11, del richiamato D.lgs. 163/2006 che consente l’affidamento diretto dei servizi o forniture

inferiori a Quarantamila euro;
 l'art.33, comma 3 bis, del più volte citato D.Lgs.163/2006 che, così come modificato dall'art.1, c.343, della L.

27/12/2013, n.147, esonera dal ricorrere alla centrale di committenza per l'acquisizione di lavori, servizi e
forniture di cui all'art.125, comma 8 secondo periodo e comma 11, secondo periodo;

 il predisponendo Bilancio di Previsione 2014;

D E T E R M I N A

1. di confermare anche per l'anno 2014 i costi di smaltimento rifiuti in discarica secondo il
seguente prospetto:

Periodo da 1-gen-09 1-lug-09 1-gen-10

Periodo a Anno 2008 30-giu-09 31-dic-09 31-dic-10 Anno 2011 Anno 2012 Anno 2013 Anno 2014

Discarica Cerrosecco Cerrosecco Guglionesi Guglionesi Guglionesi Guglionesi Guglionesi Guglionesi

Costo un.comp. IVA 10% 52,05 52,05 Varie Tariffe Varie Tariffe 102,21 105,48 108,01 108,01

Tonnellate smaltite o presunte 192,00 82,90 96,69 173,58 176,23 166,00 180,00 180,00

Costo smaltimento 9.993,60 4.314,95 9.147,36 17.232,12 18.012,47 17.509,68 19.441,80 19.441,80

Ecotassa = € 5,17x Ton. 992,64 428,59 499,89 897,41 911,11 858,22 930,60 930,60

Totale costo 10.986,24 4.743,54 9.647,25 18.129,53 18.923,58 18.367,90 20.372,40 20.372,40

N.settimane 52,00 26,00 26,00 52,00 52,00 52,00 52,00 52,00

N.Viaggi settimana (Media) 4,00 3,00 3,50 3,50 3,00 4,00 4,00 4,00

Km. percorsi A/R 10,00 10,00 120,00 120,00 120,00 120,00 120,00 120,00

costo a KM. 0,20 0,20 0,20 0,20 0,30 0,36 0,40 0,40

Totale costo 416,00 156,00 2.184,00 4.368,00 5.616,00 8.985,60 9.984,00 9.984,00

Evoluzione costo conferimento rifiuti solidi urbani

Costo trasporto

2. di impegnare, per il solo smaltimento in discarica, la spesa complessiva di € 20.372,40
all’intervento 1.09.05.03 (Servizio Smaltimento Rifiuti – Prestazione di servizi) - gestione
competenza del predisponendo bilancio di previsione esercizio finanziario 2014 – Codice
Siope 1319 .

3. di riservare a successivo atto la liquidazione della spesa, previa emissione di regolare fattura;
4. nella fatturazione la ditta dovrà indicare, ai sensi e per gli effetti dell'art. 3 della Legge 31

Agosto 2010, n. 136, così come modificata dal D.L. 12 Novembre 2010, n. 187 il conto



Pagina n. 3 di 3

"Dedicato" di cui al comma 1 del medesimo art. 3 della L.136/2010, su cui far transitare il
pagamento relativo ed il CIG ZB10D4EADD;

5. di trasmettere copia del presente provvedimento a Guglionesi Ambiente.

Determina, infine, la pubblicazione della presente all'albo pretorio del sito internet istituzionale
http://www.comuneripabottoni.it, ai sensi e per gli effetti dell'art.8 del D.Lgs. 14/03/2013, n. 33, con
inizio dal per anni 5 con termine 31 Dicembre 2019.
Contro la presente Determinazione è ammesso ricorso in opposizione allo stesso organo emittente oppure in
via gerarchica alla Giunta Comunale, in alternativa, il ricorso giurisdizionale al TAR o Straordinario al
Presidente della Repubblica, nei termini e modi previsti dalla relativa normativa. (L. 1034/1971 e D.Lgs
104/2010, D.P.R. 1199/1971,).
La presente, ai sensi dell'art.147 bis del D.Lgs. 267/2000, così come introdotto dall'art. 3 lettera d)
del D.L. 10 Ottobre 2012, n.174, è esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
La Marca Walter

===========

Visto per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell' art. 151 del Testo
Unico Enti Locali, approvato con D.Lgs. n.267/2000.
Lì,

IL RESP.LE DEL SERV.FIN.
La Marca Walter

==========

N. 16 Registro Pubblicazioni

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Notificatore del Comune di Ripabottoni dichiara che copia della presente
determinazione viene pubblicata sul sito internet istituzionale http://www.comuneripabottoni.it, ai
sensi e per gli effetti dell'art.8 del D.Lgs. 14/03/2013, n. 33, con inizio dal per anni
5 con termine 31 Dicembre 2019.

Ripabottoni,

IL MESSO NOTIFICATORE

______/14/

http://www.comuneripabottoni.it/
http://www.comuneripabottoni.it/

